
                                                         

Kupní smlouva 
Evidenční číslo objednatele: INV1900020 

 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito smluvními stranami: 

 
 
 

Prodávající: Auto Centrum Jih 2000 a.s.  
se sídlem   Velkomoravská 3950/26a, Hodonín 695 01 
zastoupený  xxx, místopředsedou představenstva a xxx, 

členem představenstva 
IČ:    26217996 

 DIČ:    CZ26217996 
 Bankovní ústav/č.ú.: xxx 
  
  
 
 a 

 
Kupující: Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s.  
                                   se sídlem                    Kojetínská 366/64, Kroměříž 767 01 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, 

vložka 1147 
                                   zastoupený                 xxx – ředitel společnosti 
                                  kontaktní osoba           pan xxx - vedoucí útvaru doprava  
                                   IČ:                               49451871 
                                   DIČ:                            CZ49451871 
                                 Bankovní spojení          KB, a.s., č. ú. xxx 
                 
 
      

I. 
Předmět smlouvy 

 
1.1 Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu a převést na něj vlastnické právo k novému 

zboží uvedenému v příloze č. 1 této smlouvy a kupující se zavazuje od prodávajícího 
toto zboží převzít a zaplatit za jeho dodání kupní cenu sjednanou ve výši a způsobem 
uvedeným v čl. II. této smlouvy. Termín dodání zboží je smluvními stranami sjednán do 
31.12.2019 účinného uzavření této smlouvy.  

1.2 Zboží dodané prodávajícím bude odpovídat nabídce prodávajícího  a to  Dodávka 1 
osobního automobilu třídy SUV, homologaci a bude technicky způsobilé ve smyslu 
zákona č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích a o 
změně zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojištění 
odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění zákona č. 307/1999 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů. Součástí všech vozidel bude povinná výbava dle platných 
právních   předpisů České republiky.    

 
 

II. 
Kupní cena a platební podmínky 

 
2.1 Kupní cena za zboží je dohodnutá  smluvními stranami  a činí:  



 
 
 

Označení zboží 
Cena celkem 

za 1 automobil 
v Kč bez DPH  

DPH [Kč] 

Cena celkem 
za 1 automobil 

v Kč včetně 
DPH 

DACIA DUSTER  350.057 Kč 73.512 Kč 423.570 Kč 

 
 

Sjednaná kupní cena zahrnuje veškeré náklady a zisk prodávajícího nezbytné k 
řádnému a včasnému plnění závazků z této smlouvy. Sjednaná kupní  cena je cenou 
konečnou a nejvýše přípustnou, její změna je možná pouze při změně zákonné sazby 
DPH, a to poměrně.  

 
2.2 Kupující se zavazuje uhradit kupní cenu za dodávku 1 ks automobilu dle specifikace 

uvedené v příloze č. 1 této smlouvy.  
 
2.3 Cena za dodané zboží bude kupujícím zaplacena (s výjimkou uvedenou v bodě 5.6. 

této smlouvy) formou převodu na účet prodávajícího uvedený ve faktuře (daňovém 
dokladu) do 15 dnů ode dne doručení  faktury prodávajícím. Prodávající je oprávněn 
vystavit fakturu za dodané zboží v den dodání vozidla. Zálohy se neposkytují.  

 
2.4 Faktura bude obsahovat číslo účtu prodávajícího a náležitosti podle zákona o účetnictví 

a zákona o dani z přidané hodnoty. 
 
2.5 Nesplatnou fakturu je kupující oprávněn vrátit prodávajícímu, jestliže neobsahuje 

náležitosti podle výše uvedeného odstavce nebo jestliže fakturovaná cena neodpovídá 
podmínkám sjednaným v této smlouvě. Nová třicetidenní lhůta splatnosti pak začne 
běžet doručením opravené faktury. 

 
2.6 Splatnost všech ostatních faktur vystavených v souvislosti se službami prodávajícího  

např. za servisní práce bude minimálně 15 dní ode dne jejich doručení kupujícímu.  
 

2.7 Prodávající bere na vědomí a akceptuje, že kupující může ke koupi předmětu smlouvy 
využít institutu finančního leasingu a nakoupit předmět zakázky tímto způsobem. 
Prodávající v tomto případě musí akceptovat vybranou leasingovou společnost 
kupujícím a poskytnout součinnost k úkonům vedoucím k proplácení předmětu smlouvy 
přes institut finančního leasingu. Při uplatnění finančního leasingu se nemohou zhoršit 
podmínky smlouvy u žádné ze smluvních stran a jeho podobu musí obě strany 
odsouhlasit, než bude uzavřena případná smlouva o poskytnutí finančního leasingu.  

 
 
 

III. 
Dodací podmínky 

 
 

3.1 Místem dodání zboží je místo prodávajícího : Velkomoravská 3950 /26a Hodonín 695 
01 



 
3.2 Prodávající je povinen zboží dodat nejpozději do posledního dne lhůty dle článku I., 

odstavce 1.1 této smlouvy. 
 
3.3 O dodání zboží bude vyhotoven dodací protokol. Dodací protokol jsou oprávněny 

podepsat pověření zástupci smluvních stran, přičemž obsah této smlouvy nemůže být 
dodacím protokolem měněn.  

 
 
 

IV. 
Záruka a servis 

 
4.1 Prodávající dodá zboží s těmito zárukami: záruka za jakost v trvání 36 měsíců na 

vozidlo, 72 měsíců na neprorezivění karoserie a 24 měsíců na vady laku.  
 
4.2 Záruční doba počíná běžet ode dne převzetí zboží kupujícím. 
 
4.3 Prodávající přejímá záruku za jakost zboží v délce sjednané záruční doby a po tuto 

dobu garantuje prodávajícím a výrobcem deklarované, smlouvou a zadáním veřejné 
zakázky vymíněné a rovněž obvyklé vlastnosti dodaného zboží.  

 
4.4 Prodávající odstraní veškeré vady, na které se vztahuje poskytnutá záruka bezplatně. 

Bezplatnost se vztahuje rovněž na náhradní díly v rámci odstranění vad.  
 
4.5 Záruka se nevztahuje na odstranění vad a poškození, které zavinil kupující nesprávnou 

obsluhou a údržbou vozidla a dále vad a poškození, které vznikly působením vnějších 
vlivů (násilným poškozením vozidla a živelnou pohromou). 

 
 
4.6 Prodávajícím účtovaná cena náhradních dílů použitých při odstranění vad a poškození 

zboží, na které se nevztahuje poskytnutá záruka, nemůže být vyšší, než určuje 
doporučený ceník výrobce těchto náhradních dílů. Není přípustné použití alternativních 
náhradních dílů namísto originálních náhradních dílů bez předchozího souhlasu 
kupujícího. 

 
4.7 Prodávající může provedením servisních prací a služeb s nimi spojených pověřit jinou 

oprávněnou osobu. Při provádění těchto činností jinou osobou má prodávající 
odpovědnost, jako by je prováděl sám. Prodávající nejpozději při předání zboží sdělí 
kupujícímu adresu a kontakt servisního místa. 

 
4.8 Vedle záruk a služeb uvedených v této smlouvě kupujícímu náleží i záruky a služby 

standardně prodávajícím nebo výrobcem poskytované k dodávanému zboží ostatním 
kupujícím.    
 

4.9 Cena servisních prací prováděných  mimo  záruky  činí xxx,-Kč bez DPH/hodinu. -  
 
 
 

V. 
Podmínky plnění předmětu smlouvy 

 
5.1 Prodávající se zavazuje plnit tuto smlouvu ve sjednaném rozsahu, na sjednaném místě 

a ve sjednané době. 
 



5.2 Prodávající splní svůj závazek dodat zboží předáním zboží kupujícímu. Předáním zboží 
kupujícímu se rozumí předání zboží kupujícímu v místě uvedeném v této smlouvě. 

 
5.3 Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží kupujícím. 
 
5.4 Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží. 
 
5.5 Vady zboží je kupující povinen písemně oznámit prodávajícímu. 
 
5.6 Kupující je oprávněn pozdržet zaplacení ceny za dodané zboží na účet prodávajícího 

do doby odstranění všech vad zboží. 
 
5.7 Smluvní strany se budou v předstihu vzájemně písemně informovat o změně všech 

údajů uvedených v této smlouvě, které mohou mít dopad na plnění povinností z této 
smlouvy.  

 
5.8 Prodávající dodá zboží ve lhůtě stanovené touto smlouvou v provozuschopném stavu. 
 
 
5.9 Pokud jedna smluvní strana podstatným způsobem poruší smluvní povinnosti, je druhá 

smluvní strana oprávněna od smlouvy odstoupit; zejména kupující je oprávněn 
odstoupit od smlouvy v případě, že prodávající je více jak 10 dnů v opoždění 
s dodáním zboží nebo neplní své povinnosti ze záruky nebo povinnosti poskytovat 
servisní práce a prodávající je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že kupující je 
více jak 10 dnů v opoždění s úhradou kupní ceny. 

 
5.10 Prodávající prohlašuje, že: 

- nemá v úmyslu nezaplatit daň z přidané hodnoty u zdanitelného plnění podle této   
smlouvy (dále jen „daň“), 
- mu nejsou známy skutečnosti, nasvědčující tomu, že se dostane do postavení, kdy 
nemůže daň zaplatit a ani se ke dni podpisu této smlouvy v takovém postavení 
nenachází, 
- nezkrátí daň nebo nevyláká daňovou výhodu, 
- úplata za plnění dle smlouvy není odchylná od obvyklé ceny, 
- úplata za plnění dle smlouvy nebude poskytnuta zcela nebo zčásti bezhotovostním 
převodem na účet vedený poskytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko, 
- nebude nespolehlivým plátcem, 
- bude mít u správce daně registrován bankovní účet používaný pro ekonomickou 
činnost, 
- souhlasí s tím, že pokud ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nebo k okamžiku 
poskytnutí úplaty na plnění, bude o zhotoviteli/prodávajícím zveřejněna správcem daně 
skutečnost, že dodavatel/zhotovitel je nespolehlivým plátcem, uhradí kupující daň z 
přidané hodnoty z přijatého zdanitelného plnění příslušnému správci daně, 
- souhlasí s tím, že pokud ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nebo k okamžiku 
poskytnutí úplaty na plnění bude zjištěna nesrovnalost v registraci bankovního účtu 
dodavatele/zhotovitele určeného pro ekonomickou činnost správcem daně, uhradí 
kupující daň z přidané hodnoty z přijatého zdanitelného plnění příslušnému správci 
daně.“ 

 
VI. 

Závěrečná ujednání 
  

 
6.1 Tuto smlouvu lze měnit jen písemnými vzestupně číslovanými dodatky.  



6.2 Smluvní strany této smlouvy prohlašují a stvrzují svými podpisy, že mají plnou 
způsobilost k právním jednáním  a že tuto smlouvu uzavírají svobodně a vážně, že ji 
neuzavírají v tísni, ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek, že si ji řádně přečetly 
a jsou srozuměny s jejím obsahem. 
 

6.3 Obě strany berou na vědomí že údaje ve smlouvě č INV1900020 budou uveřejněny 
v registru smluv ( dle zák. č. 340/2016 Sb., v platném znění) a smluvní strany zároveň 
prohlašují, že tato smlouva  neobsahuje obchodní tajemství  ani jiné informace, které 
by nemohly či neměly být  zveřejněné. Smluvní strany jsou si vědomy toho, že tato 
smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem jejího zveřejnění v registru smluv .  

 
6.4  
Osobní údaje, které jsou součástí kupní smlouvy INV 1900020, jsou zpracovávány 
společností Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s., Kojetínská 3666/64, 767 01 Kroměříž,  
IČO: 49451871, DIČ: CZ49451871, e-mail: vak.km@vak-km.cz, tel: 573 517 111 (dále také 
jako „správce“) ve smyslu nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 
27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů. 
Údaje uchazeče 
Správce má oprávněný zájem zpracovávat údaje uchazeče za účelem hodnocení  podané  
nabídky. 
Poskytnutí údajů je smluvním požadavkem, nezbytným pro případné uzavření smlouvy 
s uchazečem. Údaje jsou uchovávány po dobu 10 let od ukončení výběrového řízení a  
v případě uzavření příslušné  smlouvy, tato obsahuje prohlášení o zpracovávání osobních 
údajů. 
Vaše práva 
Máte právo požadovat od správců přístup ke svým osobním údajům, jejich opravu nebo 
výmaz, popřípadě omezení zpracování, a vznést námitku proti zpracování. Máte také právo 
podat stížnost u dozorového úřadu a v případě podezření, že zpracování osobních údajů je v 
rozporu s ochranou Vašeho soukromého a osobního života nebo v rozporu se zákonem, 
máte právo požádat správce o vysvětlení a o odstranění vzniklého stavu. 
Manažery pro ochranu osobních údajů jsou Ing. Štouračová xxx ( xxx) a Ing. Andrýsková xxx 
(xxx). 
 
 A 
 
Osobní údaje, které jsou součástí kupní smlouvy č. INV 1900020, jsou zpracovávány 
společností Auto Centrum Jih 2000 a.s. Velkomoravská 3950/ 26a Hodonín 695,  IČO: 
26217996, DIČ: CZ26217996, e-mail: informace@jih2000.cz, tel: 518 307 305 (dále také 
jako „správce“) ve smyslu nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 
27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů. 
Údaje objednatele 
Správce má oprávněný zájem zpracovávat údaje uchazeče za účelem hodnocení podané  
nabídky. 
Poskytnutí údajů je smluvním požadavkem, nezbytným pro případné uzavření smlouvy 
s uchazečem. Údaje jsou uchovávány po dobu 10 let od ukončení výběrového řízení a  
v případě uzavření příslušné  smlouvy, tato obsahuje prohlášení o zpracovávání osobních 
údajů. 
Vaše práva 
Máte právo požadovat od správců přístup ke svým osobním údajům, jejich opravu nebo 
výmaz, popřípadě omezení zpracování, a vznést námitku proti zpracování. Máte také právo 
podat stížnost u dozorového úřadu a v případě podezření, že zpracování osobních údajů je v 
rozporu s ochranou Vašeho soukromého a osobního života nebo v rozporu se zákonem, 
máte právo požádat správce o vysvětlení a o odstranění vzniklého stavu. 
Manažer pro ochranu osobních údajů je Bc. xxx Schovánková xxx . 

 

mailto:vak.km@vak-km.cz
mailto:xxx
mailto:tereza.andryskova@vak-km.cz
mailto:LucieSchovankova@seznam.cz


 

 
 

6.5 Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží kupující a jeden 
prodávající. 

 
 
 
V Kroměříži  dne   ……………………….  V Hodoníně dne   …………………..                 
 
 
kupující      prodávající 
 
 
 
 
…………………………………………   …………………………………………… 
xxx       xxx,  
ředitel společnosti  místopředseda představenstva 
 
 
 
 
   …………………………………………… 
   xxx 
                                                 člen představenstva 
 
 
 


